



Klaus Hviid Pedersen - Når bierne skal flytte hjemmefra

Onsdag den 30. marts 2016, kl. 19.00

Hvad skal du tænke på, når du ikke kan have bierne hjemme i haven længere? Når en udebigård er nødvendig på grund af naboerne, eller antallet af stader bliver for stort til haven.

Hvad ligger til grund for valg af placering og hvilke fordele/ulempes giver det dig som biavler?

Klaus Hviid Petersen kommer denne aften og fortæller om sin biavl, hvor ingen af hans bistader står hjemme i haven. Biavl, som Klaus driver, er med megen vanding af staderne, så de bestøver flere forskellige afgrøder i løbet af sommeren.

Klaus Hviid Petersen har været biavler i over 10 år og er ansat ved Swienty A/S. Derigennem har han besøgt mange biavlere og set deres måde at arbejde med bier på - biavlere, der har 50-3.000 stader.

Sted: Naturcenter Hindsgavl, Galsklintvej 2, 5500 Middelfart.

Besøg hos Aage Oksbjerg

Lørdag den 28. maj 2016 kl. 14.30—ca. 17.00

Vi besøger Aage Oksbjerg og hans bigård. Her vil Åge fortælle om, hvordan man undgår, at bierne sværmer og om, hvordan man kan fremstille småfamilier. Aage er en erfaren dronningeavl og endvidere bisygdomsinspektør.

Vi forsøger, forud for besøget hos Aage, at arrangere et møde med en falkoner, der vil vise og fortælle om et liv med falke som hobby. Der vil komme yderligere informationer senere, hvis denne del af arrangementet bliver til noget.

Tilmelding til arrangementet til Erik Christensen på tlf. 23436243, senest den 24-05 2016.

Sted: Stærnosevej 106, 5690 Tommerup



Fællesmøder for biavlere

Vinteren 2015/2016

Arrangeret af:

**De fynske Bivenner
Nordfyns Biavlerforening
Vestfyns Biavlerforening
Vindinge Herreds Biavlerforening
Østfyns Biavlerforening**



Velkommen til sæsonen 2015/2016

Endnu engang byder biavlereforeningerne på den nordlige halvdel af Fyn velkommen til en række vinter-fællesmøder.

Hvert møde koster mindre end et glas honning - kun 35 kr. pr. person. Ved de fleste møder kan man desuden købe kaffe og brød.

I år afholder vi som et forsøg et af møderne en lørdag eftermiddag. Vi vil se, om det kan få flere til at møde op, når man ikke skal ud en mørk vinteraften.

Aftenmøderne starter kl. 19 og slutter senest kl. 22.

Helle Theodorsen: "Gør-det-selv-dronninger"

Mandag den 30. november 2015.

Helle kommer fra Lumby ved Odense. Her driver hun en alsidig biavl med bl.a. dronningeavl. Helle vil på en meget engageret og spændende måde fortælle om sin dronningeavl. Hun vil lægge vægt på, hvad man som ny biavl selv kan gøre, og hvordan, hvornår og hvorfor man skal udskifte sine dronninger.

Buesnit - Hvad er det? Når aftenen er omme, vil alle være bekendt med, hvordan man selv kan lave dronninger ved brug af et buesnit.

Foredraget vil primært henvende sig til nye biavlere, men alle er selvfølgelig meget velkomne.

Sted: Kaliffenlund 2, 5540 Ullerslev



Stine Møller - Hvordan smager din honning?

Lørdag den 9. januar 2016, kl. 13—17

Stine Møller er uddannet bromatolog og er leder af et smagslaboratorium og et smagspanel hos DuPont|Danisco. Stine har arbejdet i 30 år med sensorisk analyse og laver også hjerneforskning omk. smag. Endelig skal nævnes, at Stine er biavlerv og medlem af bestyrelsen i Odder Biavlereforening.

Denne eftermiddag skal vi lære at smage på og beskrive, hvordan honning smager. Programmet vil være en blanding af oplæg fra Stine og smag og bedømmelse af honning. Alle deltagere er velkomne til at medbringe et glas fast honning, 450 g., der kan indgå i smagningen. Der må ikke være etikette på, men skriv på en seddel ved siden af, hvor honningen kommer fra, og om det er en forårs-, sommer- eller efterårshonning. Der vil også undervejs blive lejlighed til at diskutere, hvad god smag er.

Sted: Tingstedet, Vesterled 8, 5471 Søndersø

Flemming Vejsnæs— Nyt i Biavl

Onsdag den 24. februar 2016, kl. 19.00

Nyt om bier og biavl i verden omkring os. Flemming Vejsnæs vil fortælle om, hvad der rører sig i biavlens omkring os. Flemming har i en periode haft orlov fra Danmarks Biavlereforening for at arbejde i den norske biavlereforening, så vi kommer bl.a. til at høre om biavl i Norge.

Sted: Munkebo Kulturhus, Troels Alle 4, 5330 Munkebo.